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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算 

追加(減)預算案審議意見 
中華民國 112 年度 

一、追加(減)預算案送審經過： 

   本鎮 112 年度總預算第一次追加(減)預算案暨鎮公所提案第 3號，本

所於 112 年 4月 18 日以通鎮主字第 1120026007 號函提請代表會審議。 

二、追加(減)預算案審議情形： 

(一)苗栗縣通霄鎮民代表會第 22屆第 1次第期會討論鎮公所提案第 3號，

本鎮 112 年度總預算第一次追加(減)預算案，業已依規彙編完成，提請

審議。

(二)大會議決：

1.審查意見：

(1)歲入部分：歲入追加預算數照案准列 9,632 萬元，加計原預算數 3

億 5,610 萬 9,000 元，合計追加（減）後歲入預算數為 4億 5,242

萬 9,000 元整。 

(2)歲出部分：

1.歲出追加預算數准列 6,668 萬 6,000 元，加計原預算數 3億

6,400 萬元，合計追加（減）後歲入預算數為 4億 3,068 萬 6,000

元整。 

2.凍結第 47 頁辦理辦公室環境改善 200 萬，俟鎮公所將規劃設計

相關資料向代表會各代表提出書面報告並獲得同意後，始得動

支。 

3.凍結第 52 頁辦理通霄鎮虎頭山神社公園修復工程 2,000 萬，俟

鎮公所將規劃設計資料向代表會各代表提出書面報告並獲得同

意後，始得動支。 

(3)綜上，本次追加（減）預算歲入追加預算數大於歲出追加預算數

，賸餘 2,963 萬 4,000 元，准以追減移用以前年度歲計賸餘 2,963

萬 4,000 元方式辦理。

2.議決：照審查意見三讀通過。 
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算 

總 說 明 
中華民國 112 年度 

一、編製依據： 

  本次追加(減)預算係依據預算法第 79條規定辦理。 

二、編製概況： 

(一)本次追加(減)預算包括原預算因故必須辦理追加(減)者，與上級補助款納入

預算內處理以及應舉辦事業有可靠財源範圍內辦理者。 

(二)歲入編列追加預算數 96,320 千元，加計原預算數 356,109 千元，合計追加

(減)後歲入預算數為 452,429 千元。

(三)歲出編列追加預算數 66,686 千元，加計原預算數 364,000 千元，合計追加

(減)後歲出預算數為 430,686 千元。 

(四)綜上，本次追加(減)預算歲入歲出賸餘 29,634 千元，以追減移用以前年度

歲計賸餘 7,891千元方式辦理。 

三、歲入分析： 

(一)稅課收入追加 40,073 千元。

(二)補助及協助收入追加 28,936 千元。 

(三)捐獻及贈與收入追加 27,311 千元。 

四、歲出部分： 

(一)一般政務支出追加 4,056 千元。

(二)教育科學文化支出追加 9,107 千元。

(三)經濟發展支出追加 12,995 千元。 

(四)社會福利支出追加 25,492 千元。 

(五)社區發展及環境保護支出追加 15,036 千元。 

五、其他要點：本次追加(減)預算自 112 年 1月 1日起至 112 年 12 月 31 日止。 

2





苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入歲出簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、歲入合計 356,109 100.00 96,320 100.00 452,429 100.00

1.稅課收入 210,577 59.13 40,073 41.60 250,650 55.40

2.工程受益費收入

3.罰款及賠償收入 237 0.07 237 0.05

4.規費收入 1,854 0.52 1,854 0.41

5.信託管理收入

6.財產收入 655 0.18 655 0.14

7.營業盈餘及事業收入 10,000 2.81 10,000 2.21

8.補助及協助收入 14,246 4.00 28,936 30.04 43,182 9.54

9.捐獻及贈與收入 101,220 28.42 27,311 28.35 128,531 28.41

10.自治稅捐收入

11.其他收入 17,320 4.86 17,320 3.83

二、歲出合計 364,000 100.00 66,686 100.00 430,686 100.00

1.一般政務支出 129,032 35.45 4,056 6.08 133,088 30.90

2.教育科學文化支出 27,230 7.48 9,107 13.66 36,337 8.44

3.經濟發展支出 24,732 6.79 12,995 19.49 37,727 8.76

4.社會福利支出 103,405 28.41 25,492 38.23 128,897 29.93

5.社區發展及環境保護支出 50,693 13.93 15,036 22.55 65,729 15.26

6.退休撫卹支出 15,598 4.29 15,598 3.62

7.債務支出

8.補助及其他支出 13,310 3.66 13,310 3.09

三、歲入歲出餘絀 -7,891 29,634 21,743

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入歲出性質及餘絀簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

金　　額 百分比 金　　額 百分比 金　　額 百分比

一、經常門

　（一）歲入 356,109 100.00 96,320 100.00 452,429 100.00

1.直接稅收入 140,022 39.32 25,109 26.07 165,131 36.50

2.間接稅收入 70,555 19.81 14,964 15.54 85,519 18.90

3.賦稅外收入 145,532 40.87 56,247 58.40 201,779 44.60

（二）歲出 318,760 100.00 19,766 100.00 338,526 100.00

1.一般經常支出 311,190 97.63 19,766 100.00 330,956 97.76

2.債務利息及事務支出

3.預備金 7,570 2.37 7,570 2.24

（三）經常門賸餘 37,349 76,554 113,903

二、資本門

　（一）歲入

1.減少資產

2.收回投資

（二）歲出 45,240 100.00 46,920 100.00 92,160 100.00

1.增置或擴充改良資產 41,600 91.95 46,920 100.00 88,520 96.05

2.增加投資

3.預備金 3,640 8.05 3,640 3.95

（三）資本門差短 45,240 46,920 92,160

三、歲入歲出餘絀 -7,891 29,634 21,743

項 目
原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

收支簡明分析表
中華民國112年度 單位：新臺幣千元

項 目 原預算數 追加(減)預算數 追加(減)後預算數

一、收入合計 364,000 66,686 430,686

（一）歲入 356,109 96,320 452,429

（二）債務之舉借

（三）預計移用以前年度

歲計賸餘調節因應數

7,891 -7,891

21,743

二、支出合計 364,000 66,686 430,686

（一）歲出 364,000 66,686 430,686

（二）債務之償還

三、收支賸餘 21,743
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名 稱 金額 百分比

合 計 356,109 96,320

-

452,429 100

01 稅課收入 210,577 40,073

-

250,650 55.4

01 　遺產及贈與稅 5,000 -

-

5,000 1.11

02 　土地稅 12,654 -

-

12,654 2.8

03 　房屋稅 19,377 -

-

19,377 4.28

04 　契稅 2,945 -

-

2,945 0.65

05 　娛樂稅 178 -

-

178 0.04

06 　統籌分配稅 170,423 40,073

-

210,496 46.53

02 罰款及賠償收入 237 -

-

237 0.05

01 　罰金罰鍰及怠金 37 -

-

37 0.01

02 　賠償收入 200 -

-

200 0.04

03 規費收入 1,854 -

-

1,854 0.41

01 　行政規費收入 170 -

-

170 0.04

02 　使用規費收入 1,684 -

-

1,684 0.37

04 財產收入 655 -

-

655 0.14

01 　財產孳息 655 -

-

655 0.14

05 營業盈餘及事業收入 10,000 -

-

10,000 2.21

01 　非營業特種基金賸餘繳庫 10,000 -

-

10,000 2.21

06 補助及協助收入 14,246 28,936

-

43,182 9.54

01 　上級政府補助收入 14,246 28,936

-

43,182 9.54

追加(減)後預算數科 目
原預算數 追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入來源別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名 稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科 目
原預算數 追加(減)預算數

07 捐獻及贈與收入 101,220 27,311

-

128,531 28.41

01 　捐獻收入 101,220 27,311

-

128,531 28.41

08 其他收入 17,320 -

-

17,320 3.83

01 　學雜費收入 120 -

-

120 0.03

02 　雜項收入 17,200 -

-

17,200 3.8
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名 稱 金額 百分比

合 計 364,000 70,852

-4,166

430,686 100

01 一般政務支出 129,032 4,056

-

133,088 30.9

01 　立法支出 21,789 413

-

22,202 5.16

02 　行政支出 78,881 2,663

-

81,544 18.93

03 　民政支出 25,808 308

-

26,116 6.06

04 　財務支出 2,554 672

-

3,226 0.75

02 教育科學文化支出 27,230 9,107

-

36,337 8.44

01 　教育支出 17,525 6,992

-

24,517 5.69

02 　文化支出 9,705 2,115

-

11,820 2.74

03 經濟發展支出 24,732 12,995

-

37,727 8.76

01 　農業支出 3,091 -

-

3,091 0.72

02 　工業支出 851 2,411

-

3,262 0.76

03 　交通支出 9,510 10,584

-

20,094 4.67

04 　其他經濟服務支出 11,280 -

-

11,280 2.62

04 社會福利支出 103,405 29,658

-4,166

128,897 29.93

01 　社會保險支出 430 -

-

430 0.1

02 　社會救助支出 443 -

-

443 0.1

03 　福利服務支出 102,532 29,658

-4,166

128,024 29.73

05 社區發展及環境保護支出 50,693 15,036

-

65,729 15.26

01 　環境保護支出 49,060 1,932

-

50,992 11.84

追加(減)後預算數科 目
原預算數 追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 項 名 稱 金額 百分比

追加(減)後預算數科 目
原預算數 追加(減)預算數

02 　社區發展支出 1,633 13,104

-

14,737 3.42

06 退休撫卹支出 15,598 -

-

15,598 3.62

01 　退休撫卹給付支出 15,598 -

-

15,598 3.62

07 補助及其他支出 13,310 -

-

13,310 3.09

01 　其他支出 5,740 -

-

5,740 1.33

02 　第二預備金 7,570 -

-

7,570 1.76
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別原預算及追加(減)預算總表
中華民國 112 年度經資門併計 單位：新臺幣千元

款 名 稱 金額 百分比

合 計 364,000 70,852

-4,166

430,686 100

01 代表會主管 21,789 413

-

22,202 5.16

02 鎮公所主管 313,353 70,439

-4,166

379,626 88.14

03 統籌支撥科目 21,288 -

-

21,288 4.94

04 第二預備金 7,570 -

-

7,570 1.76

追加(減)後預算數科 目
原預算數 追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

中華民國112年度

歲入來源別追加(減)預算表
單位：新臺幣千元經常門

名　稱　及　編　號

科 目
追加(減)預算數 說明

節目款 項

經常門合計 96,320
-

01000000000
稅課收入

40,073
-

01

　01030020000
　鎮公所

40,073
-

001

　　01030021700
　　統籌分配稅

40,073
-

06

01030021701
普通統籌

40,073
-

01

09000000000
補助及協助收入

28,936
-

06

　09030020000
　鎮公所

28,936
-

001

　　09030020100
　　上級政府補助收入

28,936
-

01

09030020102
計畫型補助收入

28,936
-

02

10000000000
捐獻及贈與收入

27,311
-

07

　10030020000
　鎮公所

27,311
-

001

　　10030020100
　　捐獻收入

27,311
-

01

10030020101
一般捐獻

27,311
-

01

11



苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

經常門合計 23,732

-3,966

01 33000000000

立法支出

243

-

001 　33030010000

　代表會

243

-

01 　　33030010100

　　一般行政

136

-

01 33030010101

行政管理(代表會)

136

-

02 　　33030010200

　　議事業務

107

-

01 33030010201

議事業務

107

-

02 32000000000

行政支出

513

-

001 　32030020000

　鎮公所

513

-

01 　　32030020100

　　一般行政

513

-

01 32030020103

鎮政綜理

513

-

03 37000000000

民政支出

308

-

001 　37030020000

　鎮公所

208

-

科 目
說明追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科 目
說明追加(減)預算數

01 　　37030020100

　　民政業務

208

-

01 37030020103

里鄰業務

99

-

02 37030020106

調解及法律扶助

109

-

002 　37030040000

　殯葬管理所

100

-

01 　　37030040100

　　民政業務

100

-

01 37030040111

殯葬業務

100

-

04 40000000000

財務支出

672

-

001 　40030020000

　鎮公所

672

-

01 　　40030020100

　　財政及公產業務

672

-

01 40030020101

財稅業務

672

-

05 51000000000

教育支出

6,992

-

001 　51030020000

　鎮公所

6,000

-

01 　　51030020200

　　教育管理與輔導業務

6,000

-

 13



苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科 目
說明追加(減)預算數

01 51030020205

各項活動

6,000

-

002 　51030060000

　幼兒園

992

-

01 　　51030060300

　　幼兒園管理

992

-

01 51030060301

幼兒園管理

992

-

06 53000000000

文化支出

2,115

-

001 　53030050000

　圖書館

1,069

-

01 　　53030050200

　　文教活動

1,069

-

01 53030050206

圖書館管理

1,069

-

002 　53030070000

　公共設施管理所

1,046

-

01 　　53030070200

　　文教活動

1,046

-

01 53030070208

綜合活動中心

1,046

-

07 63000000000

福利服務支出

3,915

-3,966

001 　63030020000

　鎮公所

3,915

-3,966
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科 目
說明追加(減)預算數

01 　　63030021000

　　電協會促協金

3,915

-3,966

01 63030021011

電協會促協金(運轉中)

3,065

-3,966

02 63030021013

電協會促協金(專案)

850

-

08 71000000000

環境保護支出

1,932

-

001 　71030030000

　清潔隊

1,932

-

01 　　71030030200

　　環保業務

1,932

-

01 71030030205

公共衛生

1,932

-

09 72000000000

社區發展支出

7,042

-

001 　72030020000

　鎮公所

7,042

-

01 　　72030020100

　　社區發展

7,042

-

01 72030020101

社區發展業務

7,042

-
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

資本門合計 47,120

-200

01 33000000000

立法支出

170

-

001 　33030010000

　代表會

170

-

01 　　33030019000

　　一般建築及設備

170

-

01 33030019001

建築及設備(代表會)

170

-

02 32000000000

行政支出

2,150

-

001 　32030020000

　鎮公所

2,150

-

01 　　32030029000

　　一般建築及設備

2,150

-

01 32030029001

建築及設備(行政)

2,150

-

03 57000000000

工業支出

2,411

-

001 　57030020000

　鎮公所

2,411

-

01 　　57030028000

　　其他公共工程

2,411

-

01 57030028004

村里小型工程

2,411

-

科 目
說明追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科 目
說明追加(減)預算數

04 58000000000

交通支出

10,584

-

001 　58030020000

　鎮公所

10,584

-

01 　　58030028000

　　交通工程

6,000

-

01 58030028001

道路橋樑工程

6,000

-

02 　　58030029000

　　一般建築及設備

4,584

-

01 58030029001

建築及設備(交通)

4,584

-

05 63000000000

福利服務支出

25,743

-200

001 　63030020000

　鎮公所

25,743

-200

01 　　63030029000

　　一般建築及設備

25,743

-200

01 63030029011

電協會(運轉中)

23,243

-200

02 63030029012

電協會(專案)

2,500

-

06 72000000000

社區發展支出

6,062

-

001 　72030020000

　鎮公所

6,062

-
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出政事別追加(減)預算表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科 目
說明追加(減)預算數

01 　　72030029000

　　一般建築及設備

6,062

-

01 72030029001

建築及設備(社區)

6,062

-

經常門資本門總計 70,852

-4,166
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

01 00010000000

代表會主管

413

-

001 　00010010000

　鎮民代表會

413

-

01 　　33010010100

　　一般行政

136

-

01 　　　33010010101

　　　行政管理(代表會)

136

-

02 　　33010010200

　　議事業務

107

-

01 　　　33010010201

　　　議事業務

107

-

03 　　33010019000

　　一般建築及設備

170

-

01 　　　33010019001

　　　建築及設備(代表會)

170

-

02 00030000000

鎮公所主管

70,439

-4,166

001 　00030020000

　鎮公所

65,300

-4,166

01 　　32030020100

　　一般行政

513

-

02 　　　32030020103

　　　鎮政綜理

513

-

05 　　32030029000

　　一般建築及設備

2,150

-

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

01 　　　32030029001

　　　建築及設備(行政)

2,150

-

06 　　37030020100

　　民政業務

208

-

01 　　　37030020103

　　　里鄰業務

99

-

02 　　　37030020106

　　　調解及法律扶助

109

-

09 　　40030020100

　　財政及公產業務

672

-

01 　　　40030020101

　　　財稅業務

672

-

10 　　51030020200

　　教育管理與輔導業務

6,000

-

01 　　　51030020205

　　　各項活動

6,000

-

15 　　57030028000

　　其他公共工程

2,411

-

01 　　　57030028004

　　　村里小型工程

2,411

-

17 　　58030028000

　　交通工程

6,000

-

01 　　　58030028001

　　　道路橋樑工程

6,000

-

18 　　58030029000

　　一般建築及設備

4,584

-
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

01 　　　58030029001

　　　建築及設備(交通)

4,584

-

22 　　63030021000

　　電協會促協金

3,065

-3,966

01 　　　63030021011

　　　電協會促協金(運轉中)

3,065

-3,966

23 　　63030029000

　　一般建築及設備

23,243

-200

01 　　　63030029011

　　　電協會(運轉中)

23,243

-200

24 　　72030020100

　　社區發展

7,042

-

01 　　　72030020101

　　　社區發展業務

7,042

-

25 　　72030029000

　　一般建築及設備

6,062

-

01 　　　72030029001

　　　建築及設備(社區)

6,062

-

27 　　63030021000

　　電協會促協金

850

-

03 　　　63030021013

　　　電協會促協金(專案)

850

-

28 　　63030029000

　　一般建築及設備

2,500

-

02 　　　63030029012

　　　電協會(專案)

2,500

-
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

002 　00030030000

　清潔隊

1,932

-

02 　　71030030200

　　環保業務

1,932

-

01 　　　71030030205

　　　公共衛生

1,932

-

003 　00030040000

　殯葬管理所

100

-

01 　　37030040100

　　民政業務

100

-

02 　　　37030040111

　　　殯葬業務

100

-

004 　00030050000

　圖書館

1,069

-

03 　　53030050200

　　文教活動

1,069

-

01 　　　53030050206

　　　圖書館管理

1,069

-

005 　00030060000

　幼兒園

992

-

02 　　51030060300

　　幼兒園管理

992

-

01 　　　51030060301

　　　幼兒園管理

992

-

006 　00030070000

　公共設施管理所

1,046

-
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出機關別追加(減)預算表
中華民國 112 年度經資併計 單位：新臺幣千元

款 項 目 節 名  　稱 　 及 　 編　  號

科　　　　　　　　　　　　目
說      明追加(減)預算數

01 　　53030070200

　　文教活動

1,046

-

01 　　　53030070208

　　　綜合活動中心

1,046

-

合計 70,852

-4,166
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 170,423千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
210,496千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 40,073,000

　01030011701

　普通統籌

年 1 27,903,278 27,903,278 111年度中央統籌

分配稅款第13次撥

款。（依據財政部

國庫署112年1月17

日台庫劃字第11203

610190號函）

年 1 12,169,625 12,169,625 111年度縣統籌分

配稅款實徵金額超

收撥補。（依據苗

栗縣政府112年2月7

日府財務字第1120

041129號函）

年 1 97 97 配合預算編列至千

元，增列進位數。

40,073千元

01030011701

統籌分配稅-普通統籌

中央統籌分配稅及縣統籌分配稅分得數。

依據財政收支劃分法及苗栗縣縣統籌分配稅款分配辦法辦理。

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

統

籌

分

配

稅
｜

普

通

統

籌

歲

入

項

目

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 2,633千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
31,569千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 28,936,000

　09030010102

　計畫型補助收入

年 1 334,008 334,008 112年度公私立幼

兒園汰換及新購幼

童專用車。（依據

苗栗縣政府112年1

月7日府教學前字第

1120024354C號函

）『幼』

年 1 3,520,000 3,520,000 提升道路品質計畫

（內政部）-濱海

文化路徑-通霄鎮新

埔舊官道人本環境

營造計畫。（依據

內政部營建署111

年11月28日營署道

字第1110091764號

函）『建』

年 1 1,100,000 1,100,000 112年度苗栗縣青

少年服務中心營運

計畫。（依據苗栗

縣政府111年12月1

日府社兒字第11102

30702號函）『社

』

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

28,936千元

09030010102

上級政府補助收入-計畫型補助收入

各項計畫型補助收入。

依據中央對直轄市及縣（市）政府補助辦法及有關法令規定辦理。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

歲

入

項

目

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 2,587,200 2,587,200 苗栗縣政府112年

度補助本鎮鄰長政

令宣導費及為民服

務費。（依據苗栗

縣政府111年11月11

日府民行字第1110

216636號函）『民

』

年 1 3,288,000 3,288,000 苗栗縣通霄鎮烏眉

坑段974等4筆地號

土地步道及邊坡崩

塌災後復建工程。

（依據苗栗縣政府

112年1月19日府文

發字第1120020772

號函）『農』

年 1 1,296,000 1,296,000 111年10月尼莎颱

風(G1-水土保持工

程類)公共設施災後

復建工程-通霄鎮

圳頭里2鄰護岸災後

復建工程。（依據

苗栗縣政府111年1

2月14日府水保字

第1110240094號函

）『農』

年 1 792,112 792,112 苗栗縣政府補助本

所112年度以工代

賑人員2人。（依據

苗栗縣政府111年1

2月26日府社救字

第1110248163C號函

）『公』

年 1 418,680 418,680 112年度資源循環

工作計畫。（依據

苗栗縣政府環境保

護局111年12月26日

環廢字第11100884

03號函）『清』

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 1,430,197 1,430,197 111學年度第2學期

我國少子女化對策

計畫之公立幼兒園

就學補助第1期核

定預估經費。（依

據苗栗縣政府112年

1月9日府教學前字

第1120025486B號

函）『幼』

年 1 2,000,000 2,000,000 112年度鄉道養護

計畫。（依據苗栗

縣政府112年1月9日

府工養字第112002

5502號函）『建』

年 1 3,582,306 3,582,306 112年度安心即時

上工計畫1月至6月

經費。（依據苗栗

縣政府112年2月2日

府勞資字第112003

7590號函及112年2

月9日府勞資字第1

120043708號函）

『社』

年 1 99,918 99,918 圖書館112年度安

心即時上工計畫1月

至6月追加經費。

（依據苗栗縣政府1

12年2月22日府勞

資字第1120053517

號函）『圖』

年 1 117,900 117,900 111學年度課稅配

套措施-公立幼兒園

導師職務加給差額

及教保費第2學期

經費。（依據苗栗

縣政府112年2月23

日府教學前字第112

0055061號函）『

幼』

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 5,609,308 5,609,308 112年度建立社區

照顧關懷據點並設

置巷弄長照站計畫

。（依據苗栗縣政

府112年2月22日府

社老字第112005335

4號函）『社』

年 1 2,400,000 2,400,000 112年度里民大會

暨基層建設座談會

議決小型建設工程

案。（依據苗栗縣

政府112年3月13日

府民行字第1120066

989號函）『民』

年 1 120,000 120,000 福源社區發展協會

「112年度社區照

顧關懷據點多元創

新方案計畫」。（

依據苗栗縣政府112

年3月16日府社老

字第1120070282號

函）『社』

年 1 120,000 120,000 通灣社區發展協會

「112年度社區照

顧關懷據點多元創

新方案計畫」。（

依據苗栗縣政府112

年3月16日府社老

字第1120070296號

函）『社』

年 1 120,000 120,000 楓樹社區發展協會

「112年度社區照

顧關懷據點多元創

新方案計畫」。（

依據苗栗縣政府112

年3月27日府社老

字第1120078992號

函）『社』

年 1 371 371 配合預算編列至千

元，增列進位數。

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

上

級

政

府

補

助

收

入
｜

計

畫

型

補

助

收

入

科目名稱及編號
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

來源別子目及細目編

號
承辦單位 財政課

原預算數 101,220千元
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
128,531千元

一.項目內容：

二.法令依據：

科目名稱及編號 單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

合計 27,311,000

　10030010101

　一般捐獻

年 1 150,000 150,000 通霄鎮112年度春

節敦親睦鄰暨節約

能源宣導。（依據

台灣電力股份有限

公司通霄發電廠111

年12月27日通霄字

第1112464461號函

）『行』

年 1 100,000 100,000 通霄鎮112年度春

節敦親睦鄰暨節約

能源宣導。（依據

台灣中油股份有限

公司探採事業部112

年1月18日探採行

政發字第112100396

60號函）『行』

年 1 99,000 99,000 112年慶元宵、坪

頂情暨節能減碳宣

導活動。（依據台

灣中油股份有限公

司探採事業部112年

2月4日探採行政發

字第11210078770

號函）『民』

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

27,311千元

10030010101

捐獻收入-一般捐獻

台灣電力公司股份有限公司運轉及施工中促協金。 

台灣中油股份有限公司回饋金。 

通威風力發電股份有限公司回饋金。

依據台灣電力股份有限公司促進電力發展營運協助金執行要點。 

依據台灣中油股份有限公司回饋金睦鄰工作要點。 

依據通威風力發電股份有限公司回饋金補助管理運用要點。

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

歲

入

項

目

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 1 700,000 700,000 2023苗栗通霄白沙

屯拱天宮媽祖民俗

文化系列活動。（

依據台灣電力股份

有限公司通霄發電

廠112年2月2日通

霄字第1122461189

號函）『圖』

年 1 700,000 700,000 2023苗栗通霄白沙

屯拱天宮媽祖民俗

文化系列活動。（

依據台灣中油股份

有限公司112年2月

9日油公關發字第1

1210090360號書函

）『圖』

年 1 2,500,000 2,500,000 通霄鎮楓樹里北坑

二橋及周邊道路改

善工程。（依據台

灣電力股份有限公

司核能火力發電工

程處中部施工處11

2年2月16日中施字

第1123660330號函

）『建』

年 1 22,142,000 22,142,000 112年度發電年度

促協金（運轉中）

。（依據台電公司

促進電力發展營運

協助金審議委員會1

12年3月9日（112

）協准建字第01003

0號核准通知單）

年 × 台 6 92,000 552,000 通威風力發電回饋

金-通灣里。（依

據通威風力發電股

份有限公司112年3

月30日通字第11203

3001號函）

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　

科目名稱及編號
捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲入項目說明提要與預算明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價 追加預算數 追減預算數 說明及收入依據

年 × 台 3 92,000 276,000 通威風力發電回饋

金-五南里。（依

據通威風力發電股

份有限公司112年3

月30日通字第11203

3001號函）

年 × 台 1 92,000 92,000 通威風力發電回饋

金-五北里。（依

據通威風力發電股

份有限公司112年3

月30日通字第11203

3001號函）

科目名稱及編號
捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻

捐

獻

收

入
｜

一

般

捐

獻
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鎮民代表會

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,741千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

136,000 鎮款136,000元

136,000 鎮款136,000元

93,000 　

年 1 93,000 93,000 調整職員(1人)薪俸

及加給。

28,000 　

年 1 16,000 16,000 調整職員(1人)考績

獎金。

年 1 12,000 12,000 調整職員(1人)年終

獎金。

7,000 　

年 1 7,000 7,000 調整職員(1人)退休

撫卹基金政府撥繳部

分。

8,000 　

年 1 6,000 6,000 調整職員(1人)全民

健康保險保費投保單

位負擔金額。

年 1 2,000 2,000 調整職員(1人)公保

保險費政府補助部分

。

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

︵

代

表

會

︶

一

般

行

政
｜

行

政

管

理

︵

代

表

會

︶用途別科目

33030010101

一般行政-行政管理(代表會)

6,605千元

調整職員(1人)薪俸及加給等。

如期完成

136千元

合計

1000 人事費

　1015 法定編制人員待遇

　1030 獎金

　1050 退休離職儲金

　1055 保險

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鎮民代表會

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
13,500千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

107,000 鎮款107,000元

107,000 鎮款107,000元

62,856 　

人×月 9×12 582 62,856 調整代表研究費。

44,144 　

年 1 44,144 44,144 調整代表就到職及卸

離職年終獎金部分。

議

事

業

務
｜

議

事

業

務

議

事

業

務
｜

議

事

業

務

用途別科目

33030010201

議事業務-議事業務

13,393千元

調整代表薪俸及加給等。

如期完成

107千元

合計

1000 人事費

　1005 民意代表待遇

　1030 獎金

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鎮民代表會

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
340千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

170,000 鎮款170,000元

170,000 鎮款170,000元

170,000 　

年 1 170,000 170,000 辦理辦公室、議事堂

等環境改善工程。

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

代

表

會

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

代

表

會

︶

合計

3000 設備及投資

　3035 雜項設備費

用途別科目

33030019001

一般建築及設備-建築及設備(代表會)

170千元

辦理辦公室、議事堂等環境改善工程。

如期完成

170千元

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
22,150千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

99,000 收支併列99,000元

99,000 收支併列99,000元

99,000 　

年 1 99,000 99,000 辦理坪頂里「112年

慶元宵、坪頂情暨節

能減碳宣導活動」。(

112.2.3通鎮代22會

字第1120000121號函

同意墊付轉正)(中油

捐助)

民

政

業

務
｜

里

鄰

業

務

民

政

業

務
｜

里

鄰

業

務

合計

2000 業務費

　2054 一般事務費

用途別科目

37030010103

民政業務-里鄰業務

22,051千元

辦理坪頂里「112年慶元宵、坪頂情暨節能減碳宣導活動」。

如期完成

99千元

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
635千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

109,000 鎮款145元，收支併

列108,855元

109,000 鎮款145元，收支併

列108,855元

109,000 　

年 1 108,855 108,855 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 145 145 配合預算編列至千元

，增列進位數。

民

政

業

務
｜

調

解

及

法

律

扶

助

37030010106

民政業務-調解及法律扶助

526千元

辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。

如期完成

109千元

民

政

業

務
｜

調

解

及

法

律

扶

助

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,322千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

6,000,000 鎮款6,000,000元

6,000,000 鎮款6,000,000元

6,000,000 　

年 1 6,000,000 6,000,000 補助本鎮國中小營養

午餐。(112.2.22通

鎮代22會字第1120000

197號函同意墊付轉

正)

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

各

項

活

動

教

育

管

理

與

輔

導

業

務
｜

各

項

活

動

合計

4000 獎補助費

　4025 政府機關間之補助

用途別科目

51030010205

教育管理與輔導業務-各項活動

322千元

辦理補助本鎮國中小營養午餐。

如期完成

6,000千元

歲

出

計

畫

說

明

37



苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 民政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,411千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,411,000 鎮款11,000元，收支

併列2,400,000元

2,411,000 鎮款11,000元，收支

併列2,400,000元

2,411,000 　

年 1 2,410,433 2,410,433 辦理112年度村(里)

民大會暨基層建設座

談會議決小型建設工

程。(總經費4,800,00

0元，縣府2,400,000

元，配合款2,400,00

0元)(112.3.22通鎮

代22會字第112000025

5號函同意墊付轉正)

(縣府補助)

年 1 567 567 配合預算編列至千元

，增列進位數。

其

他

公

共

工

程
｜

村

里

小

型

工

程

57030018004

其他公共工程-村里小型工程

0千元

辦理112年度村(里)民大會暨基層建設座談會議決小型建設工程。

如期完成

2,411千元

其

他

公

共

工

程
｜

村

里

小

型

工

程

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明

38



苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 財政課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
1,851千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

672,000 鎮款204元，收支併

列671,796元

672,000 鎮款204元，收支併

列671,796元

672,000 　

年 1 671,796 671,796 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 204 204 配合預算編列至千元

，增列進位數。

財

政

及

公

產

業

務
｜

財

稅

業

務

40030010101

財政及公產業務-財稅業務

1,179千元

辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。

如期完成

672千元

財

政

及

公

產

業

務
｜

財

稅

業

務

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 農業課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
4,584千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

4,584,000 收支併列4,584,000

元

4,584,000 收支併列4,584,000

元

4,584,000 　

年 1 1,296,000 1,296,000 辦理111年10月尼莎

颱風(G1-水土保持工

程類)公共設施災後復

建工程。(112.1.12

通鎮代22會字第11200

00047號執行單同意

墊付轉正)(縣府補助)

年 1 3,288,000 3,288,000 辦理烏眉坑段974等4

筆地號土地步道及邊

坡崩塌災後復建工程

。(112.1.13通鎮代2

2會字第1120000057

號執行單同意墊付轉

正)(縣府補助)

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

交

通

︶

58030019001

一般建築及設備-建築及設備(交通)

0千元

1.辦理111年10月尼莎颱風(G1-水土保持工程類)公共設施災後復建工程。 

2.辦理烏眉坑段974等4筆地號土地步道及邊坡崩塌災後復建工程。

如期完成

4,584千元

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

交

通

︶

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 鎮公所-社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
8,675千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

7,042,000 鎮款65,463元，收支

併列6,976,537元

590,919 收支併列590,919元

435,792 　

年 1 435,792 435,792 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員待遇$4

35,792)(111.12.12

通鎮代21會字第11100

01034號函同意墊付

轉正)(縣府補助)

55,623 　

年 1 54,474 54,474 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員年終獎

金$54,474)(111.12.

12通鎮代21會字第11

10001034號函同意墊

付轉正)(縣府補助)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目

72030010101

社區發展-社區發展業務

1,633千元

1.補助社區守望相助隊辦理鎮內安全維護工作協助執勤人員夜點費。 

2.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。 

3.辦理縣府補助社區112年度建立社區照顧關懷據點並設置巷弄長照站。 

4.辦理縣府補助社區112年度社區照顧關懷據點多元創新方案計畫。 

5辦理縣府補助社區112年度苗栗縣青少服務中心營運計畫

如期完成

7,042千元

合計

1000 人事費

　1020 約聘僱人員待遇

　1030 獎金

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 1,149 1,149 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員年終獎

金補充保費$1,149)(

111.12.12通鎮代21

會字第1110001034號

函同意墊付轉正)(縣

府補助)

12,000 　

年 1 12,000 12,000 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)約僱人員休假補

助$12,000)(111.12.1

2通鎮代21會字第111

0001034號函同意墊

付轉正)(縣府補助)

27,504 　

年 1 27,504 27,504 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員退休離

職儲金$27,504)(111

.12.12通鎮代21會字

第1110001034號函同

意墊付轉正)(縣府補

助)

60,000 　

年 1 22,464 22,464 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員健保費

機關負擔款$22,464)

(111.12.12通鎮代21

會字第1110001034號

函同意墊付轉正)(縣

府補助)

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目

　1035 其他給與

　1050 退休離職儲金

　1055 保險
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 37,536 37,536 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(人事

費)(約僱人員勞保費

機關負擔款$37,536)

(111.12.12通鎮代21

會字第1110001034號

函同意墊付轉正)(縣

府補助)

679,081 鎮款963元，收支併

列678,118元

679,081 　

年 1 169,037 169,037 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 963 963 配合預算編列至千元

，增列進位數。

年 1 509,081 509,081 縣府補助辦理112年

度苗栗縣青少年服務

中心營運計畫。(業務

費)(臨時人員待遇$3

16,800、年終獎金$3

9,600、年終獎金補

充保費$836、退休離

職儲金$19,008、健保

費機關負擔款$14,85

6、勞保費機關負擔

款$26,136、活動課程

講師費及兒童權利公

約宣導文宣宣導品費

用$91,845)(111.12.

12通鎮代21會字第11

10001034號函同意墊

付轉正)(縣府補助)

5,772,000 鎮款64,500元，收支

併列5,707,500元

5,772,000 　

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

用途別科目
社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 64,360 64,360 補助社區守望相助隊

辦理鎮內安全維護工

作協助執勤人員夜點

費。

年 1 5,347,500 5,347,500 補助平元、坪頂、五

南、楓樹、烏眉等8

社區發展協會辦理112

年度建立社區照顧關

懷據點並設置巷弄長

照站。(總經費5,347

,500元，社家署補助

4,807,500元，縣府

補助540,000元)(112.

3.15通鎮代22會字第

1120000228號函同意

墊付轉正)(社家署補

助4,807,500元，縣

府補助540,000元)

年 1 120,000 120,000 補助福源社區發展協

會辦理112年度社區

照顧關懷據點多元創

新方案計畫。(112.3.

28通鎮代22會字第11

20000281號函同意墊

付)(縣府補助)

年 1 120,000 120,000 補助通灣社區發展協

會辦理112年度社區

照顧關懷據點多元創

新方案計畫。(112.3.

28通鎮代22會字第11

20000281號函同意墊

付)(縣府補助)

年 1 120,000 120,000 補助楓樹社區發展協

會辦理112年度社區

照顧關懷據點多元創

新方案計畫。(112.4.

6通鎮代22會字第112

0000291號函同意墊

付)(縣府補助)

年 1 140 140 配合預算編列至千元

，增列進位數。

用途別科目
社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務

社

區

發

展
｜

社

區

發

展

業

務
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 社會課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
6,062千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

6,062,000 鎮款5,800,192元，

收支併列261,808元

5,800,000 鎮款5,800,000元

5,800,000 　

年 1 5,800,000 5,800,000 辦理梅南社區(里)活

動中心興建工程配合

款。

262,000 鎮款192元，收支併

列261,808元

262,000 　

年 1 261,808 261,808 補助平元、坪頂、楓

樹、烏眉、福源及通

灣等6社區發展協會

辦理112年度建立社區

照顧關懷據點並設置

巷弄長照站(資本門)

。(112.3.15通鎮代2

2會字第1120000228

號函同意墊付)(縣府

補助)

年 1 192 192 配合預算編列至千元

，增列進位數。

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

社

區

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

社

區

︶

用途別科目

72030019001

一般建築及設備-建築及設備(社區)

0千元

1.辦理梅南社區(里)活動中心興建工程配合款。 

2.補助平元、坪頂、楓樹、烏眉、福源及通灣等6社區發展協會辦理112年度建立社

區照顧關懷據點並設置巷弄長照站(資本門)。

如期完成

6,062千元

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 建設課

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
15,500千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

6,000,000 鎮款480,000元，收

支併列5,520,000元

6,000,000 鎮款480,000元，收

支併列5,520,000元

6,000,000 　

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理112年度鄉道養

護計畫。(112.2.3通

鎮代22會字第1120000

093號函同意墊付)(

縣府補助)

年 1 4,000,000 4,000,000 辦理提升道路品質計

畫(內政部)-濱海文

化路徑-通霄鎮新埔舊

官道人本環境營造計

畫。(總經費4,000,0

00元，營建署補助3,

520,000元，配合款4

80,000元)(112.1.12

通鎮代22會字第1120

000048號執行單同意

墊付轉正)(內政部營

建署補助)

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

58030018001

交通工程-道路橋樑工程

9,500千元

1.辦理112年度鄉道養護計畫。 

2.辦理提升道路品質計畫(內政部)-濱海文化路徑-通霄鎮新埔舊官道人本環境營造計

畫。

如期完成

6,000千元

交

通

工

程
｜

道

路

橋

樑

工

程

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 行政室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,698千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

513,000 鎮款50元，收支併列

512,950元

513,000 鎮款50元，收支併列

512,950元

412,950 　

年 1 412,950 412,950 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

100,050 　

年 1 100,000 100,000 辦理通霄鎮112年度

春節敦親睦鄰暨節約

能源宣導活動。(112.

1.12通鎮代22會字第

1120000049號執行單

同意墊付轉正)(中油

捐助)

年 1 50 50 配合預算編列至千元

，增列進位數。

一

般

行

政
｜

鎮

政

綜

理

一

般

行

政
｜

鎮

政

綜

理

用途別科目

32030010103

一般行政-鎮政綜理

5,185千元

1.辦理通霄鎮112年度春節敦親睦鄰暨節約能源宣導活動。 

2.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。

如期完成

513千元

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

　2054 一般事務費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 行政室等

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,650千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,150,000 鎮款2,150,000元

2,150,000 鎮款2,150,000元

2,000,000 　

年 1 2,000,000 2,000,000 辦理辦公室環境改善

。

150,000 　

年 1 150,000 150,000 辦理垃圾場監控設備

改善。

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

行

政

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

建

築

及

設

備

︵

行

政

︶

用途別科目

32030019001

一般建築及設備-建築及設備(行政)

500千元

辦理辦公室、垃圾場等環境改善。

如期完成

2,150千元

合計

3000 設備及投資

　3010 房屋建築及設備費

　3035 雜項設備費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 各課室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
68,899千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

3,065,000 3,966,000 收支併列-901,000元

1,065,000 3,886,000 收支併列-2,821,000

元

1,000,000 2,300,000 　

年 1 2,300,000 2,300,000 追減鎮立游泳池安全

維護暨環境清潔委辦

費。『圖』

年 1 1,000,000 1,000,000 委託辦理本鎮住家化

糞池抽水肥計畫。『

清』

37,800 　

年 1 37,800 37,800 辦理演藝廳窗簾換新

費用。『公』

27,200 866,567 　

年 1 50,000 50,000 追減通霄神社及大井

確士紀念碑保存、

設施環境維護及修理

費用 。『民』

年 1 14,000 14,000 里民大會及基層座談

會所需誤餐費。『民

』

年 1 100,000 100,000 追減辦理全國客家日

活動 。『民』

　 　 　 　 　 　 　 　 　

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

　2051 物品

用途別科目

63030011011

電協會促協金-電協會促協金(運轉中)

69,800千元

辦理各項公共工程設施維護管理及社會福利等相關事宜。

如期完成

-901千元

　2054 一般事務費

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 300,000 300,000 追減農特產相關活動

經費。『農』

年 1 13,200 13,200 本鎮社區活動中心消

防簽證申報及建築物

公共安全申報相關費

用。『社』

年 1 16,567 16,567 追減本鎮寒冬送暖等

相關費用。『社』

年 1 400,000 400,000 追減游泳池消毒水、

清潔藥錠、清潔物品

 、大池換水作業費

及建築物公共安全申

報費。『圖』

269,433 　

年 1 19,433 19,433 追減通霄鎮老人文康

中心及衛生所舊址廳

舍、水電及附著器材

維護費。『財』

年 1 250,000 250,000 追減綜合活動中心廳

舍、水電、防漏工程

、地板、座椅及附著

器材等相關維護及修

繕費。『公』

450,000 　

年 1 150,000 150,000 追減本鎮活動中心電

梯保養維護費。『社

』

年 1 300,000 300,000 追減游泳池消防檢修

安全申報、機電設備

及器材改善維護費。

『圖』

2,000,000 80,000 收支併列1,920,000

元

2,000,000 80,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

用途別科目
電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

　2069 設施及機械設備養 

　         護費

4000 獎補助費

　4040 對國內團體之捐助

　2063 房屋建築養護費
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 80,000 80,000 追減補助發展協會辦

理桐花祭。『農』

年 1 2,000,000 2,000,000 補助社區發展協會及

人民團體辦理各項活

動、訓練及長壽餐會

費用。『社』

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

運

轉

中

︶

用途別科目

51



苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 各課室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
850千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

850,000 收支併列850,000元

850,000 收支併列850,000元

700,000 　

年 1 700,000 700,000 辦理2023苗栗通霄白

沙屯拱天宮媽祖民俗

文化系列活動(112/2

/1-112/5/31)。『圖

』(111.1.13通鎮代2

2會字第1120000059

號執行單同意墊付轉

正)(台電捐助)

150,000 　

年 1 150,000 150,000 辦理通霄鎮112年度

春節敦親睦鄰暨節約

能源宣導活動。『行

』(112.1.12通鎮代22

會字第1120000049號

執行單同意墊付轉正

)(台電捐助)

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

專

案

︶

電

協

會

促

協

金
｜

電

協

會

促

協

金

︵

專

案

︶

用途別科目

63030011013

電協會促協金-電協會促協金(專案)

0千元

1.辦理2023苗栗通霄白沙屯拱天宮媽祖民俗文化系列活動(112/2/1-112/5/31)。『圖』 

2.辦理通霄鎮112年度春節敦親睦鄰暨節約能源宣導活動。『行』

如期完成

850千元

合計

2000 業務費

　2039 委辦費

　2054 一般事務費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 各課室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
54,463千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

23,243,000 200,000 收支併列23,043,000

元

23,243,000 200,000 收支併列23,043,000

元

23,223,567 　

年 1 2,389,567 2,389,567 辦理112年度村(里)

民大會暨基層建設座

談會議決小型建設工

程配合款。『民』(總

經費4,800,000元，

縣府2,400,000元，配

合款2,400,000元)

年 1 791,000 791,000 辦理通霄鎮楓樹里北

坑二橋及周邊道路改

善工程(計畫編號：G

370-11012)配合款。

『建』(總經費3,291

,000元，台電補助2,

500,000元，配合款7

91,000元)

年 1 20,000,000 20,000,000 辦理通霄鎮虎頭山神

社公園修復工程。『

建』

年 1 43,000 43,000 辦理新埔里巷內電線

桿人工拆除費用。『

公』

19,433 200,000 　

一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

運

轉

中

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

運

轉

中

︶

用途別科目

63030019011

一般建築及設備-電協會(運轉中)

31,420千元

辦理本鎮道路、排水、農路、野溪等公共設施零星改善工程、路燈新設、綜合活動

中心及圖書館充實設備等。

如期完成

23,043千元

　3035 雜項設備費

合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 19,433 19,433 辦理通霄鎮老人文康

中心飲水機汰換。『

財』

年 1 200,000 200,000 追減游泳池機電設備

及器材。『圖』

用途別科目
一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

運

轉

中

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

運

轉

中

︶
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度資本門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 各課室

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,500千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

2,500,000 收支併列2,500,000

元

2,500,000 收支併列2,500,000

元

2,500,000 　

年 1 2,500,000 2,500,000 辦理通霄鎮楓樹里北

坑二橋及周邊道路改

善工程(計畫編號：G

370-11012)。『建』

(總經費3,291,000元

，台電補助2,500,00

0元，配合款791,000

元)(112.3.15通鎮代

22會字第1120000235

號函同意墊付轉正)(

台電捐助)

一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

專

案

︶

一

般

建

築

及

設

備
｜

電

協

會

︵

專

案

︶
合計

3000 設備及投資

　3015 公共建設及設施費

用途別科目

63030019012

一般建築及設備-電協會(專案)

0千元

辦理通霄鎮楓樹里北坑二橋及周邊道路改善工程(計畫編號：G370-11012)。『建』

如期完成

2,500千元

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 清潔隊

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
17,100千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,932,000 鎮款500,319元，收

支併列1,431,681元

1,932,000 鎮款500,319元，收

支併列1,431,681元

1,432,000 　

年 1 1,013,001 1,013,001 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 418,680 418,680 辦理112年度資源循

環工作計畫。(112.1.

12通鎮代22會字第11

20000053號執行單同

意墊付轉正)(環保局

補助)

年 1 319 319 配合預算編列至千元

，增列進位數。

500,000 　

年 1 500,000 500,000 辦理垃圾車、轉運車

、資源回收車等機具

維修費。

環

保

業

務
｜

公

共

衛

生

環

保

業

務
｜

公

共

衛

生

用途別科目

71030010205

環保業務-公共衛生

15,168千元

1.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。 

2.辦理112年度資源循環工作計畫。 

3.辦理垃圾車、轉運車、資源回收車等機具維修費。

如期完成

1,932千元

　2066 車輛及辦公器具養 

　         護費

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 殯葬管理所

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
350千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

100,000 鎮款82元，收支併列

99,918元

100,000 鎮款82元，收支併列

99,918元

100,000 　

年 1 99,918 99,918 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 82 82 配合預算編列至千元

，增列進位數。

民

政

業

務
｜

殯

葬

業

務

37030010111

民政業務-殯葬業務

250千元

辦理112年安心即時上工計畫1至6月經費。

如期完成

100千元

民

政

業

務
｜

殯

葬

業

務

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

用途別科目

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 圖書館

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
5,217千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,069,000 鎮款19,287元，收支

併列1,049,713元

1,069,000 鎮款19,287元，收支

併列1,049,713元

369,000 　

年 1 249,795 249,795 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 99,918 99,918 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.3.1通鎮

代22會字第112000020

9號函同意墊付轉正)

(縣府補助)

年 1 19,287 19,287 辦理112年度圖書館

臨時人員薪資不足數

。

700,000 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

　 　 　 　 　 　 　 　 　

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

用途別科目

53030010206

文教活動-圖書館管理

4,148千元

1.辦理2023苗栗通霄白沙屯拱天宮媽祖民俗文化系列活動。 

2.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。 

3.辦理112年圖書館臨時人員薪資不足數。

如期完成

1,069千元

　2039 委辦費

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

年 1 700,000 700,000 辦理2023苗栗通霄白

沙屯拱天宮媽祖民俗

文化系列活動。(112

.1.13通鎮代22會字

第1120000059號執行

單同意墊付轉正)(中

油捐助)

用途別科目
文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理

文

教

活

動
｜

圖

書

館

管

理
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 幼兒園

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
3,074千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

992,000 鎮款316元，收支併

列991,684元

992,000 鎮款316元，收支併

列991,684元

207,487 　

年 1 207,487 207,487 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

784,513 　

年 1 784,197 784,197 辦理111學年度第2學

期我國少子女化對策

計畫-公立幼兒園就

學補助第1期-幼童教

材教具、碳粉、紙張

等代辦費。(112.1.9

府教學前字第1120025

486B號函)(縣府補助

)

年 1 316 316 配合預算編列至千元

，增列進位數。

幼

兒

園

管

理
｜

幼

兒

園

管

理

幼

兒

園

管

理
｜

幼

兒

園

管

理

用途別科目

51030010301

幼兒園管理-幼兒園管理

2,082千元

1.辦理111學年度第2學期我國少子女化對策計畫-公立幼兒園就學補助第1期-幼童教

材教具、碳粉、紙張等代辦費。 

2.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。

如期完成

992千元

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

　2054 一般事務費

歲

出

計

畫

說

明
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苗栗縣通霄鎮總預算第一次追加(減)預算

歲出計畫說明提要與各項費用明細表
中華民國 112 年度經常門 單位：新臺幣元

業務計畫及工作計

畫名稱與編號
承辦單位 公共設施管理所

原預算數
追加(減)

預算數

追加(減)後

預算數
2,814千元

一.計畫內容：

二.預期成果：

單位 數量 單價
追加預算

數

追減預算

數
說明

1,046,000 鎮款477元，收支併

列1,045,523元

1,046,000 鎮款477元，收支併

列1,045,523元

1,046,000 　

年 1 649,467 649,467 辦理112年度安心即

時上工計畫1月至6月

經費。(112.2.22通鎮

代22會字第11200001

76號函同意墊付轉正

)(縣府補助)

年 1 396,056 396,056 辦理112年度以工代

賑人員經費。(112.1.

13通鎮代22會字第11

20000052號函同意墊

付轉正)(縣府補助)

年 1 477 477 配合預算編列至千元

，增列進位數。

文

教

活

動
｜

綜

合

活

動

中

心

文

教

活

動
｜

綜

合

活

動

中

心

用途別科目

53030010208

文教活動-綜合活動中心

1,768千元

1.辦理112年度安心即時上工計畫1月至6月經費。 

2.辦理112年度以工代賑人員經費。

如期完成

1,046千元

合計

2000 業務費

　2033 臨時人員酬金

歲

出

計

畫

說

明
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款 項 名 稱

人

事

費

業

務

費

獎助

補費

債

務

費

預

備

金

小

計

　　　合　　計 66,686 834 5,240 13,692 19,766

01 代表會主管 413 243 243

001 　代表會 413 243 243

02 鎮公所主管 66,273 591 5,240 13,692 19,523

001 　鎮公所 61,134 591 101 13,692 14,384

002 　清潔隊 1,932 1,932 1,932

003 　殯葬管理所 100 100 100

004 　圖書館 1,069 1,069 1,069

005 　幼兒園 992 992 992

006 　公共設施管理所 1,046 1,046 1,046

中華民國

經常支出

苗栗縣通霄鎮總預算第

各機關歲出追加(減)預算

科 目

合 計

62



112年度

人

事

費

業

務

費

　　 設投

　　 備資

　　 及

獎助

補費

預

備

金

小

計

46,658 262 46,920

170 170

170 170

46,488 262 46,750

46,488 262 46,750

一級用途別科目分析總表
一次追加(減)預算

單位：新臺幣千元

資本支出
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

總　　計 5,861 213 7,692 6,000 19,766

01 一般公共

事務

1,537 199 1,736

02 防衛

03 公共秩序

與安全

04 教育 207 785 6,000 6,992

05 保健

06 社會安全

與福利

-1,971 1,920 -51

07 住宅及社

區服務

1,270 5,772 7,042

08 娛樂、文

化與宗教

1,415 700 2,115

09 燃料與能

源

10 農、林、

漁、牧業

11 礦業、製

造業及營造業

12 運輸及通

信

中華民國

苗栗縣通霄鎮總預算第

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出
經濟性分類

資　　本　　移　　轉投資及增資
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

262 2,000 44,519 139 46,920 66,686

2,000 320 2,320 4,056

6,992

25,724 -181 25,543 25,492

262 5,800 6,062 13,104

2,115

10,584 10,584 10,584

2,411 2,411 2,411

112年度 單位：新臺幣千元

一次追加(減)預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成
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職

能

別

分

類

對

企

業

非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

對

營

業

基

金

對

非

營

業

特

種

基

金

對

民

間

企

業

對

企

業

中華民國

苗栗縣通霄鎮總預算第

歲出按職能及經

經　　　　　常　　　　　支　　　　　出

土

地

租

金

支

出

經　　常　　移　　轉 經

常

支

出

合

計

受

僱

人

員

報

酬

購

買

支

出

商

品

及

勞

務

債

務

利

息

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出
經濟性分類

資　　本　　移　　轉投資及增資

13 其他經濟

服務

14 環境保護 1,432 500 1,932

15 其他支出
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非

營

利

機

構

對

家

庭

及

民

間

對

政

府

對

國

外

住

宅

非

住

宅

房

屋

營

建

工

程

運

輸

工

具

資

訊

軟

體

機

器

及

其

他

設

備

土

地

改

良

112年度 單位：新臺幣千元

一次追加(減)預算

濟性綜合分類表

總

　

　

　

　

計

　　　　　　　　　　　　資　　　　　本　　　　　支　　　　　出

資

本

支

出

合

計

資　　本　　移　　轉 土

地

購

入

無

形

資

產

購

入

固　　定　　資　　本　　形　　成

1,932
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